



Fredericia den 6.1.2019

Kultur- og Fritidsudvalget  
Fredericia Rådhus  
Gothersgade 20  
7000 Fredericia

## Ansøgning

Den Reformerte Menighed i Fredericia ansøger hermed om midler, som hjælp til afvikling af et af de planlagte tiltag i forbindelse med fejringen af Menighedens 300-års jubilæum i Fredericia.

Vi ønsker at markere jubilæet med en række arrangementer i byen fordelt over hele året 2019. Blandt andet med en konkurrence, blandt 8 indbudte lokale kunstnere, med hver deres materiale og udtryk, over temaet: Den Reformerte Menigheds historiske og nutidige betydning i Fredericia. Planen er at max 16 værker fra den 30. august til den 20. september skal udstilles i Rådhusets forhal. Byens borgere kan stemme om det bedste resultat, ligesom en jury på tre personer: Kulturudvalgsformand Lars Ejby, fotograf Helle S. Andersen og kunsthistoriker og direktør på CLAY Pia Wirnfeldt har stillet sig til rådighed som dommere.

Vi håber at kunne udsætte en førstepris på fx 4000 kr. en andenpris på fx 3000 kr. og en tredjepris på fx 1500 kr. Desuden vil vi gerne blandt de borgere som også sætter deres navn på stemmesedlerne udlodde en gevinst. Det vil måske få flere til at deltage i afstemningen. På afsløringsdagen den 20. september vil vi gerne kunne byde på et glas vin til alle deltagere. En udgift på måske 1000-1500 kr. Derfor ansøger vi udvalget om 10.000 kr. til afholdelsen af arrangementet.

De øvrige arrangementer i jubilæumsåret vil indeholde historiske indslag som fx rundvisninger for skoleklasser og voksne til de mange reformerte mærkesteder i byen, musik, korsang og særlige gudstjenester, foredrag, en særlig bibelvandring, og markering af Bartholomæusnatten den 23. august, som blev en af hovedårsagerne til en religiøs masseflugt fra Frankrig. Mange af disse har stadig efterkommere i Fredericia.

En del af planen for fejringen er også en særlig tobakshøst-dag på Fredericia Museum. Der har man siden Menighedens 250-års jubilæum dyrket tobak, som et historisk bevis på, at Den Reformerte Menighed blev inviteret af kongen til at flytte fra Tyskland til Fredericia for at dyrke tobak til landets gavn. Menighedens enestående historie fra 1719 til i dag, hvor man stadig er en levende og aktiv del af byens virke, ønsker vi synliggjort for byens borgere og Menighedens medlemmer. Ønsket er at kunne involvere byens politikere, kulturinstitutioner, borgere, og Menighedens medlemmer for at styrke kendskabet til byhistorien generelt.

Den Reformerte Menighed modtager ikke offentlige midler. Det vil derfor være til stor gavn og glæde, hvis Kultur- og Idrætsudvalget vil yde støtte til gennemførelsen af konkurrencen i Rådhusets forhal.

Vi håber meget på positive svar på vores ansøgning.

Med venlig hilsen  
F/Den Reformerte Menighed

Rosa Engelbrecht  
Konsulent (frivillig)  
Gefionsvej 16  
7000 Fredericia  
Mail: engelbrecht@c.dk